事  務  連  絡

２０１５年 ３月１８日

一般社団法人町田市介護サービスネットワーク

町田通所事業所連絡会 認知症デイサービス部会

会員事業所 管理者の皆様

一般社団法人町田市介護サービスネットワーク

町田市通所事業所連絡会

会 長  加々見 昇

副会長  神成 泰行

（通知）パーソナル・デイサービス紹介資料の活用について

 時下、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。皆様におかれましては、事業運営や人材確保

並びに法改正に向けてのご準備などお忙しい日々を送られていることと存じます。

 さて、２月１０日（火）に町田市医師会主催の「地域密着型サービスに関する研修会～地域密着

型サービスの紹介と活用法～」が医師、医療・介護関係者及び行政職員１２７名の参加のもとに開

催され、他の地域密着型サービス事業所とともに、本会認知症デイサービス部会の神成会長より、

認知症対応型通所介護（パーソナル・デイサービス）の紹介を行ないました。

このたび、役員会で検討した結果、今回の研修会で使用した紹介資料（パワーポイントデータ）

を認知症デイサービス部会会員事業所で共有し、広く地域での紹介等に活用していただきたく、下

記の方法でデータの提供をさせていただくことといたしました。パーソナル・デイサービスの利用

が促進されるよう、ご活用ください。

今後とも、会員事業所の皆様のご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 目  的

認知症対応型通所介護（パーソナル・デイサービス）の特徴や活用方法等をケアマネジャー

及び医療機関などに本資料を活用して情報提供し、適切且つ有効なパーソナル・デイサービス

の利用を促進する。

２ 紹介資料データ入手方法

①内容の確認

町田市介護人材開発センターホームページの「通所事業所連絡会」ページより、『認知症対

応型通所介護（パーソナル・デイサービス）紹介資料』（PDF）をご覧いただくことが出来ま

す。

②紹介資料データ入手

町田市介護人材開発センター事務局へメールにてご連絡ください。事務局より紹介資料（パ

ワーポイントデータ）を送信します。

３ 注意事項

紹介資料データに掲載されている写真については個人情報に注意し、各入手事業所での追

加・修正も可能。発表時間に合わせて内容の追加も可とする。

問合せ・連絡先 町田市通所事業所連絡会 事務局（町田市介護人材開発センター内）

  〒195-0074 東京都町田市山崎町２０５５-２ Ｃ-１１１

  TEL：０４２－８５１－９５７８  FAX：０４２－８５１－９５７９

  Email：info@machida-kjkc.jp URL：http://machida-kjkc.jp/

以上

mailto:info@machida-kjkc.jp
http://machida-kjkc.jp/